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”Bara den som vandrar nära marken 
kan se dina under, Gud.” (Sv psalm 787)

ELVIN: Köttbullar, ett tält 
och kanske ett fiskespö. 
Solkräm, om det är sol ute. 

NOVA: Vatten och 
extra kläder om det 
skulle börja regna. 

SELAH: Ficklampa, 
karta om man skulle 
gå vilse och keps är 
bra att ha. 

Vad är viktigt  
att ha med sig om 
man ska ut och 
vandra och på 
upptäcktsfärd?
BARNEN PÅ  
FÖRSKOLAN  
PRÄSTKRAGEN  
SVARAR:

Välkommen till ett nummer av Kristet Perspektiv 
med tema vandring. Sommaren är en tid för aktivi-
teter i alla dess väder. I Alingsås går vi på fikavand-
ring, upptäckarvandring, barndeckarvandring och 
en och annan ger sig ut på en pilgrimsvandring mot 
ett bestämt mål. 

I Skara stift finns idag 50 mil pilgrimsled. Ordet 
pilgrim betyder egentligen ”främling”, en vandrare 
mot ett heligt mål. Under medeltiden var det vanligt 
med långa pilgrimsfärder till Rom och Jerusalem, 
men också till heliga platser i landet. 

Vandra kan man också göra på olika sätt – du kan 
göra en inre vandring och fysisk vandring. I detta 
nummer har vi försökt hitta olika perspektiv på 
tema vandring. ”Låt oss aldrig bli så stora att vi inte 
ser de små, larven som kryper och myran som stretar 
och barn som lär sig gå.” Välkommen sommar – ge 
dig ut på en vandring, ”Bara den som vandrar nära 
marken kan se dina under, Gud.” 
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PER PEKTIVS

PILGRIMSVANDRINGAR I SOMMAR
Rödene kyrkoruin – Landskyrkan 
19 juni och 28 augusti kl. 16.00
Vi går cirka 5 kilometer från Rödene kyrkoruin  
till Landskyrkan i långsam takt.  
Kl. 17.30 Sallad i Landskyrkan 
Kl. 18.00 Livets mässa

PILGRIMSVANDRING I HÖST
Välkommen med på en tvådagars pilgrimsvandring 
1–2 oktober,
Hedared–Ödenäs–Töllsjö–Hedared.

Start lördag 1 oktober kl. 09.00 med morgonbön 
i Hedareds stavkyrka.
Vandring till Ödenäs med medhavd matsäck.

Kl. 18.00 Pilgrimsmässa i Ödenäs kyrka.  
Måltid i församlingshemmet.
Möjlighet till övernattning i Ödenäs församlings-
hem.

Söndag 2 oktober kl. 08.00 Morgonbön  
i Ödenäs kyrka.
Vandring till Töllsjö, gudstjänst i kyrkan kl. 12.00.
Måltid i församlingshemmet. Därefter vandring till 
Hedared.

Vandringen sker i tre etapper. Har du inte möjlig-
het att vandra hela sträckan kan du välja en eller 
två etapper. Varje måltid till självkostnadspris. 
Ytterligare upplysningar och anmälan senast 24 
september till Annelie Eriksson, tel. 070-767 3466, 
e-post: annelie.ae.eriksson@gmail.com 

KYRKORNAS GUDSTJÄNSTTIDER
Christinae kyrka – varje söndag kl. 11.00 

Landskyrkan – 19 juni Livets mässa kl. 18.00
Sommaruppehåll 20 juni – 27 augusti.
Start: 28 augusti Livets mässa kl. 18.00 

Stockslyckekyrkan – varje söndag kl. 10.00. 
Sommaruppehåll 30 juni – 6 augusti.  
Start: 7 augusti Gudstjänst kl. 10.00.  
Sommarmusikkvällar: 15, 29 juni, 10, 24 augusti. 
För program se sista sidan.

Noltorpskyrkan – söndagarna 26 juni,  
14, 21, 28 augusti kl. 11.00 

Hemsjö kyrka – söndagar kl. 11.00

Ödenäs kyrka – Varierande tider i sommar. För 
aktuell information se annons samt hemsidan. 

FÖR AKTUELLT PROGRAM  
Se vår hemsida eller ladda ner  
appen ”Kyrkguiden”.  
Du kan även scanna qr-koden  
med din mobil för att komma  
till vår hemsida. 

Följ med på ett stort äventyr!

Kom och häng med på ett nytt stort äventyr...

Konfirmation 2016/17

Kom som du är!

Ha kul, upplev gemenskap, ta del av kyrkan och 
pröva den kristna tron - anmäl dig till konfa!Upptäck mer om dig själv, dina vänner och Gud. 

Under konfirmationstiden funderar vi tillsammans 
på livsviktiga frågor som vänskap, kärlek, förlåtelse, 
ensamhet, gemenskap, tro och tvivel, liv och död, 
hopp och glädje.

Vi åker också på läger, målar, dramatiserar, sjunger, 
går på gudstjänst, spelar och har kul tillsammans!Prata med dina kompisar och föräldrar om ”konfa” 

och anmäl dig vi tror att du får en upplevelse som 
du aldrig kommer att glömma!Vi ses!

Konfirmandarbetslaget & Jonas Liljeblad,  
församlingspedagog och konfirmandsamordnare

Läs mer om våra konfirmand- 
alternativ på vår hemsida.
Anmälan senast 7 september.

INTRESSERAD AV KONFIRMATION?

Följ med på ett  
stort äventyr!

FÖRSAMLINGS- OCH 
KYRKOGÅRDSEXPEDITIONEN
Öppettider (Sommartider 13/6–26/8)
Måndag – fredag kl. 09.30–12.00

Församlingsexpedition
Telefon: 0322-669 100
alingsas.forsamlingsexpedition@svenskakyrkan.se
Kyrkogårdsexpedition
Telefon: 0322-669 150
alingsas.kyrkogardsexpedition@svenskakyrkan.se
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la ditt pilgrimspass, ett internationellt pass 
för en pilgrim. 

– Förr när man vandrade fanns det sym-
boler som du hade fäst på din skjorta för 
att visa att du var pilgrim och levde i en-
kelhet. Symbolerna gav i sin tur rabatt vid 
härbärgen och vandrarhem. Idag finns det 
stämplar att samla som visar att du är en 
officiell pilgrim. 

Jonas plockar upp sin pilgrimsbok från 
fickan. Längst bak i boken finns stämplar 
som vittnar om hans tio dagar långa vand-
ring mellan Åre och Trondheim. Det är 
dock inte den längsta vandring han utfört.

För ett år sedan var han FN-observatör i 
östra Kongo. Idag arbetar han på en statlig 
myndighet i Göteborg. 

– Jag skulle säga att pilgrimsvandringen 
följt mig genom hela mitt yrkesliv. Året i 
Kongo var för mig en pilgrimsresa i sig. 
Jag upplevde mycket, såg mycket, men 
framför allt levde jag i enkelhet. 

Kan man vandra var som helst? 
– Vad jag vet finns det inga begräns-

ningar. Jag har varit med en grupp och 
vandrat i Nordstan, inte det bästa stäl-
let jag vandrat på, men det hade en 
poäng. Vi syntes och visade hur 
det kan gå till. 

Vad skiljer en pilgrimsvand-
ring från en vanlig vandring? 

– Skillnaden tror jag är att 
du blir mer medveten i det du 
gör och upplever skapelsen. 
Det du gör blir mer påtagligt. 

Intresset för friluftsliv började i 
scouterna. Han fick en nytändning 
då han besökte Vadstena och året 
som FN-observatör blev en pil-
grimsresa i sig. Möt Alingsåsaren 
och pilgrimsvandraren Jonas Ny-
gren. 

– Enligt mig är vi alla pilgrimer. 
Vi vandrar en kort stund på jorden.

I TRÄFFAS EN REGNIG vårdag i april. 
Vädret skiftar mellan solsken, regn 
och hagel. Ordspråket säger ”det 

finns inget dåligt väder, bara dåliga klä-
der”. Jonas Nygren har en annan filosofi. 

– En del tror att man vandrar och spe-
ciellt pilgrimsvandrar bara på sommaren, 
men för mig kan det ske vilken tid på året 
som helst. Jag anser att det nästan är som 
jobbigast att vandra en varm sommardag. 

Passionen för vandring och friluftsliv 
började i scouterna. Sedan var det vilande 
i några år. Efter att ha besökt en pilgrims-
kurs i Vadstena väcktes intresset för den 
yttre och inre vandringen. 

– Jag skulle säga att jag är pilgrim på ett 
modernt sätt. Jag uppskattar enkelheten, 
vilket också är ett av pilgrimens ledord.

Efter kursen var han en av initiativta-
garna till att starta Pilgrimscentrum i Gö-
teborg som har sin bas i Masthuggskyrkan. 
En central för den som vill vara pilgrim 
för en timme eller vecka och för den som 
vill göra sig bekant med pilgrimsvandring. 
Bland annat erbjuds det cityvandringar 
under lunchen. 

– Cityvandringarna såg vi som en bra 
utveckling av pilgrimsvandringen då vi 
ville ha en form som kunde fånga upp den 
som vill skapa ett inre lugn i sin vardag, 
vilket blev uppskattat. 

I Masthuggskyrkan kan du även stämp-

För mig handlar det om att använda krop-
pen som ett redskap för bön. När jag pil-
grimsvandrar använder jag mig av korta 
enkla böner. Gärna Tidegärden, vilket är 
en bok som består av korta böner. I en 
uppförsbacke kan det låta, ”Herre Jesus 
Kristus förbarma dig över mig, syndare.”

Vad tar du med dig när du ska ut och 
vandra? 

– Så lite som möjligt, egentligen ingen-
ting. Jag vandrar i enkelhet och frihet. Mo-
bil och kamera är tabu, det stannar hem-
ma. Vattenflaska, min pilgrimsbok, mitt 
kors och min Frälsarkrans är det som alltid 
är med. Skulle jag möta en pilgrim från 
1200-talet skulle vi känna igen varandra. 

Varför lämnar du kameran hemma när vi 
lever i ett modernt samhälle där nästan alla 
fotograferar och delar med sig av bilder i 
sociala medier? 

– Om du vill se hur det var, gå dit eller 
följ med mig så kan jag visa. 

Var vandrar du helst i Alingsås?
– Det blir många promenader vid Risve-

den. Annars vandrar jag gärna vid Kinne-
kulle där man kan se Arns grav och Hu-
saby kyrka med dess fascinerande historia. 
Ser även fram emot att besöka vårt nya 
helgon Elisabeth Hesselblads födelseby 
Fåglavik.

I sommar väntar nya vandringsutma-
ningar, fast på ett nytt sätt. 

– Jag kommer att skaffa hund så det blir 
många vandringar i alla dess väder. 

TEXT & BILD: PETER EBBESSON

Jonas Nygren ser hela sitt yrkesliv som en pilgrimsvandring. 
Genom åren har han lärt sig att uppskatta att leva i enkelhet. 

Jonas Nygren: 
SER: Film 
LÄSER: Biografier
ÄTER: Svensk husmanskost
MOTTO: ”Salig är den som 
håller ut då han prövas” 

­Jakobsbrevet 1:12

V

”Skulle jag möta 
en pilgrim från 
1200-talet 
skulle vi känna 
igen varandra” 

Stämplarna i pilgrims-
passet vittnar om många 
olika vandringar. 
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Med nymålad fasad, ny ytterbe-
lysning, nya möbler och en ny
anlagd köksträdgård står Färgen-
gården redo att möta en sommar 
fylld av lägerliv, gudstjänstfiran-
de, konfirmation och mycket mer. 

ET ÄR EN SOLIG eftermiddag. Scout
erna har nyss anlänt till kyrkans lä-
gergård. Idag ska det lagas omelett 

i påse på stormkök. 
Först ska trangiaköket monteras. Lite 

klurigt för en del, men ganska snabbt in-
finner sig osen av scoutrök. Ägg, vatten, 
salt och peppar blandas i en plastpåse och 
läggs sedan i det kokande vattnet. 

– Jag är imponerad av att alla klarade 
av att knäcka ägget, det brukar vara det 
svåraste momentet, säger scoutledaren Ro-
bert Strand. 

Efter några minuter är maten klar. En av 
scouterna tycker det smakar mycket bra, 
en annan tycker det smakar för mycket 
peppar, men det är okej. 

Scouterna är en av kyrkans verksamhe-
ter som flyttar ut till Färgengården under 
vårterminen och idag har även Noltorps-
kyrkans arbetskrets sin våravslutning på 
gården.

Vaktmästare Alexandra Fredman som 
arbetat på gården i lite mer än sex år har 
med åren lärt sig vad de olika verksamhe-
terna behöver och uppskattar.

– De flesta grupper sköter sig själva, för 
någon vecka sedan plockade jag vitsippor 

Färgengården en oas 
för kyrkans aktiviteter

till Församlingskåren som var på besök. 
Det var uppskattat, kul att de blir glada 
för en sådan liten grej. 

FÄRGENGÅRDEN INBJUDER till det mesta. 
Vacker natur. Bad, övernattningsstugor 
och gemytliga lokaler. Men en sak sakna-
des på pastoratets lägergård enligt Alexan-
dra, vilket också är en av årets nyheter. 

– Jag föreslog att det skulle byggas en 
köksträdgård och det föll sig väl ut då vi 
ändå skulle jämna marken på ett ställe, sä-
ger Alexandra.

I landet har det under våren planterats 
jordgubbar, morötter, potatis, rödbetor, 
sockerärtor och squash. Tanken är att det 
som växer i landet sedan ska användas till 
de läger och verksamheter som besöker 
Färgengården i sommar. 

– Viss hjälp med potatissättningen fick 
jag av scouterna, vilket de tyckte var roligt. 

Har du något trädgårdstips? 
– Att odla squash. Det växer inget ogräs 

omkring och det är lätt att använda i mat-
lagning. 

Vad tror du blir sommarens favorit? 
– Sockerärtor. Vi frågade ledarna för de 

olika verksamheterna innan vi började att 
plantera. Då var sockerärtor en klar favorit. 

Ulla Carlgren-Cronqvist, verksamhets-
ansvarig på Färgengården, tror på en an-
nan favorit. 

– Potatis och jordgubbar, tror jag blir en 
tidig favorit. 

Gården ska även rustas upp med ny yt-
terbelysning och fasaden ska målas. 

– Belysningen kommer göra en hel del. 
Den kommer att lysa upp mörka som-
markvällar och det kommer bli ännu mer 
trivsamt här ute, säger Ulla Carlgren Cron-
quist. 

En ny patrull scouter är på ingång. De 
beger sig ner mot sjön. Där syns flottbyg-
get, deras senaste projekt, som ska sjösät-
tas nästa vecka. 

– Det har varit mycket jobb med att få 
ner stockarna till vattnet. Totalt har det 
tagit oss fyra träffar att bygga flotten. Nu 
ska vi fixa till det sista under kvällen, be-
rättar Robert Strand. 

En av scouterna vittnar om ett tidigare 
flottbygge där de byggt en ”risflotte” med 
presenning under men där jungfrufärden 
slutade mindre bra, ”den flöt, men sjönk 
sakta neråt.” 

Hur går det nästa vecka? 
– Vårt största problem blir att få ner flot-

ten i sjön. Den väger bly. Därefter hoppas 
vi på en härlig färd, hälsar Robert Strand. 

Den som önskar besöka Färgengården 
får gärna göra det i samband med somma-
rens friluftsgudstjänster. 

TEXT & BILD: PETER EBBESSON

Vaktmästare Alexandra Fredman och verksamhets-
ansvarig Ulla Carlgren-Cronqvist ser fram emot 
grödorna i den nya köksträdgården på Färgengården.

Äventyrare har ägnat de senaste gångerna till att 
bygga en flotte. Nästa vecka väntar jungfrufärden. 
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FÄRGENGÅRDEN HAR VARIT en 
plats där jag har fått växa, och 
prova sånt som andra vuxna har 
tyckt att jag är för liten för. 
Svenska kyrkan har en otrolig 

förmåga att utveckla vanliga 
osäkra tonåringar till ledare med 

skinn på näsan, tack vare pedago-
giska hjälpmedel och lekfull entusiasm. 
Jag minns särskilt hur vi en sommar 
byggde en hinderbana för konfir-
manderna, där vi antagligen använde 
varenda pryl i hela förrådet: Kanoter, 
hopprep, flytvästar, skurhinkar… Det 
var ett jättejobb, vi tog hela förmid-
dagen på oss. Men när vi tre ledare, 
17 år gamla, visade den för konfirman-
derna och förklarade våra egenförfat-
tade regler var vi så stolta att vi näs-
tan hoppade upp och ner. Det handlar 
om förtroende. Det är den största 
gåvan du kan ge en ledare som inte är 
färdig än, det är den snabbaste vägen 
till en trotsig tonårings hjärta, och 
det är den starkaste upplevelsen jag 
har av Färgengården.

MARTINA GREEN

Friluftsgudstjänster  
på Färgengården 
firas under fem söndagar i sommar kl. 15.00. 
Gudstjänsten firas utomhus om vädret tillåter, 
vid regn inomhus. Kyrkkaffe serveras. 

3 juli 	 Anders Mulec / Gunnar Nilsson 
10 juli 	Anders Mulec / Gunnar Nilsson
17 juli	 Sofia Eriksson
24 juli 	Gert Alnegren
31 juli	 Helge Bern Antonsson 

Kostnadsfri kyrkbuss varje söndag:
kl. 14.20	Noltorps centrum
kl. 14.30	Alingsås Järnvägsstation
kl. 14.35	 ICA Maxi
kl. 14.40	Stockslyckekyrkan
kl. 14.42	Hållplats Kaptenen
Retur kl. 17.00
För mer information se vår hemsida.

VÄLKOMMEN TILL SALT 
SCOUT I NOLTORP
Vi bygger, leker, vandrar, tältar, eldar, åker 
på läger och mycket annat kul – under de 
varma månaderna på Färgengården, annars i 
Noltorpskyrkan.

På onsdagar för åldrarna 6–15 år i grupperna 
Spårare, Upptäckare och Äventyrare.

Vi välkomnar gärna nya scouter i mån av plats. 

Vid intresse kontakta Marie Gerdin: 
0322-669 133, SMS: 076-639 61 33
marie.gerdin@svenskakyrkan.seOmelett på stormkök.

Sven Kloo trivs 
både på och 
under ytan vid 
Färgengården. 

Färgengården ligger Sven Kloo 
varmt om hjärtat. Inte minst har 
han tyckt om att utforska vad 
som döljer sig under vattenytan 
i Stora Färgen.

OM KYRKOHERDE på åttiotalet var 
Sven Kloo i högsta grad delaktig i 
Färgengårdens tillkomst.

– Området med den s k Kabom-stugan 
ägdes av kamratföreningen för dem som 
jobbat på Kabom (Konfektions AB Oskar 
Molander). Eftersom fabriken var nedlagd 
sen länge och medlemmarna i föreningen 
började bli till åren erbjöds församlingen 
att köpa anläggningen, berättar Sven.

– Det ansågs vara en god idé och 1985 
fick vi härigenom nya möjligheter att an-
ordna konfirmandläger, friluftsgudstjäns-
ter, körsamlingar mm på somrarna. Det 
innebar också att vi gjorde oss av med den 
mindre lägergård som fanns i Saxebäcken.

Så småningom ersattes den gamla Ka-

Sven var med 
från början

bom-stugan med en ny mer ändamålsenlig 
huvudbyggnad i en uppmärksammad och 
uppskattad ”fornnordisk” stil. Sommaren 
1998 var nya Färgengården, inklusive nya 
övernattningsstugor, redo att tas i bruk.

Som pensionär har Sven Kloo återvänt 
till Färgengården många gånger. Ofta för 
att ta ett bad i Stora Färgens fina vatten.

– Jag har alltid varit intresserad av dyk-
ning, säger Sven. Det har varit väldigt 
spännande att simma runt med simglasö-
gon och simfötter och se vad som finns 
under vattnet.

En gång hittade han en märklig och stor 
sten på 3 meters djup, strax utanför Meto-
distkyrkans sommarhem i närheten.

– Jag fick köpa den av metodisterna för 
300 kronor. Sen tog vi dit en traktor med 
en lång arm. Jag dök ner och slog en kät-
ting runt stenen och så kunde vi dra upp 
den och frakta den till Färgengården.

Och där står den idag som ett välkom-
nande minnesmärke av Färgengårdens till-
komst 1985.

TEXT OCH BILD: LOLLO KONNEBÄCK

S

Följ livet på Färgengården på Instagram: @gardsvakt
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Sommaröppet 
i Christinae kyrka
Kyrkan är öppen för besök varje 
dag: vardagar kl. 10.30–13, 16–19,
lördagar och söndagar kl. 10–14.
Under tiden 27 juni – 12 augusti  
är öppettiden på vardagar 
9.30–17. Då finns sommar- 
värdar i kyrkan kl. 13–16.

Sommarcafé 
i Christinae kyrkpark 
följande tisdagar kl. 14–15.30: 
28 juni, 5 juli, 12 juli, 19 juli, 26 juli 
och 2 augusti.
Servering och sång och musik. 
Vid regn i Christinaesalen.

DE FANN VÄGEN
Kjell Andersson  
Tore Hagman

En bok som inbju-
der till läsning och 
som gör att man blir 
nyfiken på de personer som 
gestaltas i text och bild. 

Boken berättar om männ-
iskor som valt en ny väg i livet. 
De har funderat kring vad som 
egentligen är viktigt, vågat 
fatta beslut och sedan aktivt 
välja att leva sin dröm.

För varje berättelse blir jag 
som läsare alltmer imponerad 
av viljan att våga släppa taget 
och genomföra det man in-
nerst inne önskar.

Genomgående för bokens 
huvudpersoner är att de aktivt 
valt bort ett liv i konsumtions-
samhället, för att leva ett liv 
där pengar inte är ett mått på 
rikedom.

Att Tore Hagman med sina 
bilder är den i särklass bäste 
att skildra kulturlandskapet 
visste vi redan, och här delar 
han också med sig av väl 
fångade personporträtt. 

Recenserad av: 
CONNY JOHANSSON 

Filmtips: WILD

Efter sin mammas plötsliga död 
tar Cheryl ett drastiskt beslut 
och lämnar sitt destruktiva liv 
för att ensam ge sig ut på en 
tusen mil lång vandring längs 
the Pacific Crest Trail i Kali-
fornien. Bärandes på sin stora 
sorg utmanar hon sig själv både 
fysiskt och psykiskt och börjar 
den långa resan mot att finna 
sig själv. Filmen är baserad 
på Cheryl Strayeds bästsäl-
jande biografi med samma 
namn. I huvudrollen ses Reese 
Witherspoon.

BÄRA BARNET HEM 
Cecilia Naumann

I romanen Bära barnet hem 
växlar Cecilia Naumann mellan 
berättelserna om två kvinnor 
och deras relation till moder-
skapet, båda i förhållande till 
barn som inte är deras biolo-
giska barn. Naumann beskriver 
sin egen roll som adoptivmor 
till Adam och hennes upple-
velse då de två tillsammans 
besöker hans biologiska familj. 
Vem är Adams mor? Hon 
skildrar också hemhjälpen Ana, 
ett före detta barnhemsbarn, 
som tar hand om barnen i en 
främmande familj, knyter dem 
till sig och känner att hon allt-
mer tar dem från deras mor.

Vad är det att vara mor? 
Det är den viktiga frågan som 
ställs. Är modern i första hand 
den kvinna som burit barnet i 
sin kropp eller är det den som 
fostrat det och levt tillsam-
mans med det?

Frågan är ständigt aktuell 
och kan inte lämna någon 
oberörd.

Recenserad av: 
BARBRO BÖNNER-CARLSSON

Frilufts
gudstjänst 
vid Tallhyddan
Söndag 26 juni kl. 11
Jan Kesker 
Jannis Lundqvist 
Sång Sara och Henrik 
Jakobsson.  
Kyrkkaffe på Tallhyddan.

HEMSJÖ
• Helgsmålsböner
24 juni	 kl. 16.30 Hea. Daniel Jansson
16 juli 	 kl. 18 Torska kvarn. Anders Mulec 
	 (För vägbeskrivning kontakta Anders Mulec, 0322-669 191)
6 aug	 kl. 18 Edshult. Helge Bern Antonsson
20 aug	kl. 18 Sävelången. Katarina Sandblom

• Friluftsgudstjänster
Söndag 26 juni  kl. 11 på Järnholmen. Thomas Lundblad.  
Medtag kaffekorg och något att sitta på.

Söndag 31 juli kl. 11 på Hea. Annika Olsson. Kyrkkaffe
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Bloggtips: VANDRA VÄGEN

http://blogg.svenskakyrkan.se/
vandravagen/ 
Prästen Tomas Jarvid skriver 
tankar om vandringen som 
kristen.

Händer i sommar

PÅ POTATISFESTIVALEN!
• Hela kyrkparken gungar 
Lördag 18 juni kl. 10–14 i Christinae kyrkpark

Välkommen till ”happening” i kyrkparken vid Christinae kyrka. Det 
blir kyrkgung och rytmik i parken för stora och små, möjlighet att 
kika in i vår samtalshörna, du får träffa prästen som trollar och 
det blir tipspromenad med möjlighet att vinna en Frälsarkrans. För 
hålltider se vår hemsida.

• Ekumenisk gudstjänst i Åmanska parken 
Söndag 19 juni kl. 11
I samband med Potatisfestivalen firas ekumenisk gudstjänst i 
Åmanska parken, vilken arrangeras av Alingsås Kristna Nätverk 
(AKN). Vid regn i Christinae kyrka.

www.svenskakyrkan.se/alingsas
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EMAT FÖR DEN HÄR tidningen, ”Vandring”, 
fick mig att associera till flytt. Vår familj har 
flyttat många gånger. Under våren har ma-

ken och jag gjort ännu en flytt, efter att länge ha 
letat efter den plats som vi vill kalla för vårt hem i 
det skede av livet där vi är nu. Några har fäderne-
gårdar och föräldrahem där generationers historia 
finns bevarad sedan sekler tillbaka. Allt från kaf-
fekoppar till amerikabrev vittnar om de livsresor 
som gjorts i släkten. Från nya hållplatser har alltid 
funnits en länk tillbaka, till det ursprungliga, till det 
som alltid funnits. Det finns utan tvivel ett värde i 
detta, ”för att man inte ska bli helt historielös” som 
någon uttryckte det. 
	
SÅDANA LÄNKAR har dock inte vi; även våra föräld-
rar gjorde radikala uppbrott i olika skeden av livet. 
Men varje flytt innebär ändå en oundviklig resa ge-
nom de brottstycken av det förflutna som vi valt 
att spara från tidigare flyttar och de nya inslag som 
tillkommit. Varje papper och föremål pockar på ett 
ställningstagande. Hur mycket plats ska nostalgin 
få ta, vad ryms i verkligheten? Skänker den här sa-
ken mig glädje eller inte? Om svaret blir nej, säger 
vissa radikala röjningsteorier att den ska bort, utan 
pardon. (Erfarenheten har dock ofta visat att det 
som sorterats bort saknades en kort tid senare.) 
	
DET FINNS OCKSÅ de som inte har något val. Flyk-
tingar kommer med ett par kassar av det lilla de 
lyckats få med sig från sitt förflutna. Det finns lägen 
där livet blir viktigare än tingen. Två av mina syst-
rar drabbades av eldsvådor där de förlorade nästan 
allt och fick börja om från noll igen. De saknade 
förvånansvärt lite av det materiella – egentligen 
mest foton, som var en länk till människor och re-
lationer. Inte heller de flyktingar jag träffat har talat 
om ägodelar de saknar – det är människor, kontakt 
och gemenskap de frågar efter. Och här 
finns möjlighet till möten, vid håll-
platser där våra olika livsresor 
korsar varandras väg. Möten 
som vi båda kan gå glada 
och styrkta ifrån, med nya 
insikter inför den fortsatta 
vandringen. 

TEXT: ULLA-STINA RASK

T

Gamla och nya 
hållplatserHänder i sommar

ÖDENÄS
• Vägkyrka i Ödenäs för 35:e året i rad
Vägkyrkan i Ödenäs är öppen 3/7–17/7
Start söndag 3/7 kl. 18 och därefter öppet varje dag kl. 15–21
Andakt i kyrkan kl. 18. Servering av kaffe och våfflor i församlingshemmet.
Hantverksmuseum för bastabinne, som ligger intill kyrka och försam-
lingshem, är öppet kl 19–21 varje dag under vägkyrkan. Upplysningar om 
vägkyrkan lämnas av Annelie Eriksson tel 070-767 34 66

• Helgsmålsböner 
Lördagar kl. 20
18 juni 	 hos Annelie och Carl-Olof Eriksson i Östergården
2 juli 	 hos Asta Svenberg i Olofsered
9 juli 	 Helgsmålsbön med mässa i Ödenäs kyrka kl. 18 obs tiden! 
16 juli 	 i Ödenäs kyrka kl. 18 obs tiden!
23 juli 	 hos Inger och Håkan Johnsson i Torneviken
30 juli 	 på naturskön plats. Samåkning från parkeringen vid  

Ödenäs kyrka kl. 19.30

• Friluftsgudstjänster
Söndagen den 26 juni kl. 16 hos Monica och Bengt Winter
Samåkning från parkeringen vid Ödenäs kyrka kl. 15.30. Medtag kaffekorg.

Söndagen den 21 augusti kl. 16
Vid kyrkskogsudden. Medtag kaffekorg och något att sitta på.

Upplysningar och vägbeskrivning kan fås genom Ödenäs taxi  
tel 0322-530 50

Välkommen till 
Lygnareds 
sommarkyrka!  
Vi träffas i Lygnareds kyrksal  
och gamla skola tisdag–fredag, 
2–5 augusti.
Servering kl. 17–20. Tombola.
Program kl. 18:
2/8 Duo Lars (Lars Antborg  

och Lars Arnold) spelar  
och sjunger. 

3/8 Carisma, systratrio från 
Töllsjö sjunger och spelar

4/8 ”Människors möte” Börje 
Kraft från Ulricehamn 
sjunger, spelar och berättar. 

5/8 Öppna kören från 
Frälsningsarmén. 

Ekumenisk 
sommarkyrka  
i Bälinge
Välkommen till Bälinge kyrka sön-
dag 7 augusti samt 9–11 augusti.
Andakt och program i kyrkan varje 
kväll kl. 18.
Öppet för servering i försam-
lingshemmet kl. 17–18 och efter 
andakten.

• NÄRRADIO – 98,6 
Svenska kyrkan i Alingsås sänder 
sina gudstjänster i närradion vid 
ett antal tillfällen per år. I som-

mar kan du höra gudstjänster från 
Christinae kyrka klockan 11.00  

dessa datum:
25 juni • 10 juli • 24 juli 
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Till alla i hushållet från  
Svenska kyrkan Alingsås, Box 325, 441 27 Alingsås

Hemsjö kyrka 
Torsdagskvällar kl. 20 
Våffelcafé kl. 18–20 i för-
samlingshemmet alla tors-
dagar innan konserten
16 juni Jazz i sommarkväll
Helena Ek – sång
Peter Janson Trio

30 juni Sounds of Silence
”Still crazy after all these years” 
Jonas Lundberg – sång och 
monolog. Johan Hammarstedt – 
sång. Lollo Konnebäck – gitarr, 
piano och sång. Kenneth Holm-
ström – bas och sång

14 juli Sommarorgel – en musi-
kalisk bukett med dofter och sma-
ker från den svenska sommaren.
Lars Storm – orgel

28 juli Från jazzens pärlor till 
Jussis höjder
Mikael Stenbaek – tenor
Daniel Stenbaek – piano

4 augusti Piano i världsklass
Carl Petersson – piano

18 augusti Norrlands Akvavit
Göteborgs Kammarkör
Dir. Gunnar Eriksson

Christinae kyrka
Söndagar kl. 20
3 juli Dagen svalnar
Skådespelerskan Stina Ekblad 
och gitarristen David Härenstam 
i ett personligt sammansatt 
program omkring den finlands-
svenska poeten Edith Södergrans 
dikter och liv. 

10 juli Sommarens smala näs
Visor, jazz och klassiskt kring 
den korta sommaren och det 
korta livet.
My Engström Renman – sång, 
Mats Eriksson – gitarr,
Magnus Bergström – bas.
Mia Edvardsson, John Kinell och 
Gunnar Eriksson med vokal
ensemblen Lilla K.

17 juli Det sjunger i hjärtat
Kerstin Karlsson har en av 
Alingsåstraktens mest spän-
nande röster, som berört många 
med personliga tolkningar av bl a 
gospel och jazz. Här samarbetar 
hon med Ulf Esborn Quartet: Ulf 
Esborn – piano, Björn Görrel – 
bas, Torbjörn Stensson – saxo-
fon, Emil Esborn – trummor.

24 juli Inspiratörer
En hyllning till kvinnliga tonsät-
tare, textförfattare och visbä-
rare genom tiderna. Matilda 
Bådagård och Maja Långbacka 
sjunger och spelar olika instru-
ment – från klassisk musik via 
folkmusik, till country och pop. 
Alla sångtexter är på svenska. 

31 juli Ladies Got The Blues
Sveriges enda ”åttakvinno
bluesband” lyfter fram kvinnliga 
bluesmusiker från bluesens 
födelse till idag. Ida Bang – sång, 
Lovisa Birgersson – sång, Moa 
Brandt – gitarr, Lovisa Sjöberg 
Nordahl – gitarr, Elin Öberg – 
munspel, Malin Ahlberg – keys, 
Tove Brandt – bas, Amanda 
Savbrant – trummor.

Stockslyckekyrkan
Onsdagskvällar kl. 19 
Café från kl. 18
15 juni Låtar inifrån – ett folk-
musikinspirerat program
Greger Siljebo – fiol
Jakob Petrén – orgel och piano.

29 juni Nordiska och franska 
klanger i sommarkvällen 
Bernt Wilhelmsson spelar klassisk 
pianomusik. Musik av bl a Sten-
hammar, Taube, Debussy, Sjögren 
och Grieg. 

10 augusti 5 släta stenar
Davids liv från herde till kung. 
Joakim Strandberg, gitarr och 
sång, framför egna sånger med 
text ur Psaltaren. 

24 augusti Dragspelsmagi  
och dragspelsvirtuoseri
Kallis Bengtsson – dragspel

Sommarmusik

www.svenskakyrkan.se/alingsas


